PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	25.02.2013
	№ 377

Мурманск

О проведении регионального конкурса мастеров производственного обучения образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области, реализующих программы начального профессионального образования, «Мастер года - 2013»
В целях реализации мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Развитие образования Мурманской области» на 2012-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2011 № 481-ПП (ред. от 01.10.2012), совершенствования педагогического мастерства и творчества, повышения престижа профессии, распространения передового педагогического опыта мастеров производственного обучения приказываю:
1. Провести с 29 по 31 мая 2013 года региональный конкурс мастеров производственного обучения образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области, реализующих программы начального профессионального образования, «Мастер года - 2013» (далее - Конкурс) на базе ГАОУ МО СПО «Кандалакшский индустриальный колледж».
2. Утвердить прилагаемые:

- Положение «О региональном конкурсе мастеров производственного
обучения образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области, реализующих программы начального профессионального образования, «Мастер года – 2013»;

- Состав оргкомитета по проведению регионального конкурса мастеров производственного обучения образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области, реализующих программы начального профессионального образования, «Мастер года - 2013.
3. Отделу организации бюджетного процесса и экономического анализа (Панченко М.В.) осуществить финансирование Конкурса за счет средств, предусмотренных пунктом 4.6. долгосрочной целевой программы «Развитие образования Мурманской области» на 2012-2015 годы.
4. ГБОУ ДПО «Мурманский областной институт повышения квалификации работников образования и культуры» (Ткач Н.Ф.):

4.1 Обеспечить целевое использование полученных денежных средств.
4.2 Организовать прием конкурсных документов и консультирование участников Конкурса.
4.3 Обобщить опыт работы победителей Конкурса и разместить материалы на сайте «Мурманский областной институт повышения квалификации работников образования и культуры».

5. ГАОУ МО СПО «Кандалакшский индустриальный колледж»
(Чалая Е.Е.):

5.1 Создать необходимые условия проведения Конкурса.
5.2 Обеспечить перевозку участников Конкурса и безопасность при перевозках.

6. Руководителям образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области:
6.1 Направить для участия в Конкурсе мастеров производственного обучения образовательных учреждений – победителей первого этапа Конкурса.
6.2 Произвести расходы на проезд, проживание и питание участников Конкурса за счёт средств образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Мякишева С.Б.
Министр

          Н.Н. Карпенко